2021

EINNAHMEN

Mitgliedsbeitrage Akrobatik
Selbstverteidigung
Floorball
Leichtathletik-Laufen
Basket
Kanu-Rafting
Schwimmen
Vorstand
Kinderturnen
Frauenturnen und Yoga
Erwachsenenturnen
Sommerwoche

Sponsoren
Floorball
Volksbank
Kanu-Rafting
Andere
Pauschale Mwst.

Beitrag Autonome Provinz Bozen - Tatigkeit
Andere 6ffentliche Beitrage (Gemeinden)
Aulerordentlicher Beitrag Staat (Covid-19)
Beitrag Fi.raft

Ruckvergutungen und Umbuchungen
Spesenrickvergitungen Forderverein

Insgesamt Einnahmen

1.750,00 €
675,00 €
950,00 €

17.425,00 €
840,00 €
180,00 €

2.080,00 €
310,00 €

1.095,00 €

5.920,00 €

2.250,00 €

3.900,00 €

2.600,00 €
3.934,43 €
2973,77 €

3.048,09 €

ERFOLGSRECHNUNG

37.375,00 €

12.556,29 €

7.260,00 €
3.250,00 €
5.500,00 €
1.000,00 €
3.679,55 €
4.346,81 €

74.967,65 €

2022
EINNAHMEN

Mitgliedsbeitrage Akrobatik
Selbstverteidigung
Floorball
Leichtathletik-Laufen
Basket
Kanu-Rafting
Schwimmen
Vorstand
Kinderturnen
Frauenturnen und Yoga
Erwachsenenturnen
Sommerwoche

Sponsoren
Floorball
Volksbank
Kanu-Rafting
Andere-Stadtlauf
Pauschale Mwst.

Beitrag Autonome Provinz Bozen - Tatigkeit
Andere 6ffentliche Beitrage (Gemeinden)
AulRerordentlicher Beitrag Staat (Covid-19)
Spenden

Ruckvergitungen und Umbuchungen
Spesenrickvergitungen Forderverein

Insgesamt Einnahmen

- €
930,00 €
1.224,00 €
15.150,00 €
700,00 €
1.560,00 €
2.860,00 €
190,00 €
3.175,00 €
7.010,00 €
1.730,00 €
- €

3.400,00 €
3.934,43 €
2.901,64 €
4.035,26 €
3.642,50 €

34.529,00 €

17.913,83 €

5.900,00 €
3.000,00 €
- €
1.100,00 €
295,00 €
2.285,59 €

65.023,42 €



AUSGABEN
Verwaltungsspesen
Mautgebiihren
Treibstoff

Fahrtspesen, Unterkunft

und Ruckvergutun¢ Leichtathletik/Laufen
freiwillige Mitarbeiter

Spesen Kanu/Rafting

Spesen Floorball

Spesen Schwimmen

Anmeldungen FIDAL
Floorball

Honorare Schwimmen/Floorball
Leichtathletik/Laufen

Akrobatik/Sommerwoche
Vereinsbusse

Wartung Busse

Versicherung

Verkehrssteuer
Material und sonstige
Spesen Rafting
Floorball
Leichtathletik/Laufen
Bankspesen
Steuern

Insgesamt Ausgaben

5.694,93 €
- €

600,00 €
651,00 €
2.180,00 €
19.407,50 €
5.475,00 €

558,19 €
1.426,50 €
343,20 €

45411 €
2.925,50 €
- €

7.521,42 €
832,73 €
1.390,76 €

5.694,93 €
1.347,00 €
2.537,96 €

179,86 €

1.251,00 €

27.062,50 €

2.327,89 €

3.379,61 €
637,18 €
2.031,80 €
56.194,64 €

ERFOLGSRECHNUNG

AUSGABEN

Verwaltungsspesen

Mautgebihren

Treibstoff

Stadtlauf 2022

Fahrtspesen, Unterkunft

und Ruckvergutur Leichtathletik/Laufen
freiwillige Mitarbeiter

Spesen Kanu/Rafting

Spesen Floorball

Spesen Schwimmen

Anmeldungen FIDAL
Floorball

Honorare Schwimmen
Leichtathletik/Laufen

Floorball/Selbstvert.
Vereinsbusse

Wartung Busse

Versicherung

Verkehrssteuer
Material und sonstige
Spesen Rafting
Selbstverteidigung
Leichtathletik/Laufen
Bankspesen
Steuern
Insgesamt Ausgaben

6.122,15 €
762,40 €

1.000,00 €
723,20 €
1.600,00 €
22.120,00 €
920,00 €

1.421,72 €
1.309,00 €
342,80 €

3.207,00 €
304,48 €
1.295,75 €

4.983,11 €
1.030,38 €
2.125,96 €
2.703,66 €

6.884,55 €
2.481,40 €
7.330,84 €

364,24 €

1.723,20 €

24.640,00 €

3.073,52 €

4.807,23 €
524,50 €
2.166,79 €
64.839,38 €

Saldo am 1.1.2021

Saldo zum 31.12.2021

30.639,34 €

49.624,35 €

Saldo am 1.1.2022

Saldo zum 31.12.2022

49.624,35 €

49.673,92 €



Vermdgenssituation zum 31.12.2021

Aktiva

Bank

Forderungen offentliche Beitrége
Forderungen Privatkunden

Passiva

Eigenvermodgen u. Reserven
Verbindlichkeiten

Reserve (Juristische Person Privatrecht)
Zwischensumme

Uberschuss 2021

49.624,35 €

49.624,35 €

24.382,14 €
969,20 €
5.500,00 €
30.851,34 €
18.773,01 €
49.624,35 €

ERFOLGSRECHNUNG

Vermdgenssituation zum 31.12.2022

Aktiva

Bank

Forderungen offentliche Beitrage
Forderungen Privatkunden

Passiva

Eigenvermogen u. Reserven
Verbindlichkeiten

Reserve (Juristische Person Privatrecht)
Zwischensumme

Uberschuss 2022

49.673,92 €

600,00 €
50.273,92 €

43.155,15 €
1.434,73 €
5.500,00 €

50.089,88 €

184,04 €

50.273,92 €



