## **ERFOLGSRECHNUNG**

	2021				2022		
EINNAHMEN				EINNAHMEN			
Mitgliedsbeiträge	Akrobatik	1.750,00 €		Mitgliedsbeiträge	Akrobatik	- €	
	Selbstverteidigung	675,00 €			Selbstverteidigung	930,00€	
	Floorball	950,00€			Floorball	1.224,00 €	
	Leichtathletik-Laufen	17.425,00 €			Leichtathletik-Laufen	15.150,00 €	
	Basket	840,00€			Basket	700,00€	
	Kanu-Rafting	180,00€			Kanu-Rafting	1.560,00€	
	Schwimmen	2.080,00€			Schwimmen	2.860,00€	
	Vorstand	310,00€			Vorstand	190,00€	
	Kinderturnen	1.095,00 €			Kinderturnen	3.175,00 €	
	Frauenturnen und Yoga	5.920,00€			Frauenturnen und Yoga	7.010,00€	
	Erwachsenenturnen	2.250,00 €			Erwachsenenturnen	1.730,00€	
	Sommerwoche	3.900,00€	37.375,00 €		Sommerwoche	- €	34.529,00 €
Sponsoren				Sponsoren			
	Floorball	2.600,00€			Floorball	3.400,00€	
	Volksbank	3.934,43 €			Volksbank	3.934,43 €	
	Kanu-Rafting	2.973,77 €			Kanu-Rafting	2.901,64 €	
	Andere				Andere-Stadtlauf	4.035,26 €	
	Pauschale Mwst.	3.048,09 €			Pauschale Mwst.	3.642,50 €	
			12.556,29 €				17.913,83€
Beitrag Autonome Provinz Bozen - Tätigkeit		7.260,00 €	Beitrag Autonome	e Provinz Bozen - Tätigkeit		5.900,00€	
Andere öffentliche Beiträge (Gemeinden)			3.250,00 €	Andere öffentliche Beiträge (Gemeinden)			3.000,00€
Außerordentlicher Beitrag Staat (Covid-19) Beitrag Fi.raft Rückvergütungen und Umbuchungen			5.500,00€	Außerordentliche	ordentlicher Beitrag Staat (Covid-19) en		- € 1.100,00 €
			1.000,00€	Spenden			
			3.679,55 € Rückvergütungen und Umbuchungen				295,00 €
Spesenrückvergü	tungen Förderverein		4.346,81 €	Spesenrückvergü	itungen Förderverein		2.285,59 €
Insgesamt Einnahmen		74.967,65 €	Insgesamt Einna	ahmen		65.023,42 €	

## **ERFOLGSRECHNUNG**

AUSGABEN	AUSGABEN					
Verwaltungsspesen	7.521,42€	Verwaltungsspesen			4.983,11 €	
Mautgebühren	832,73 €	Mautgebühren			1.030,38 €	
Treibstoff		1.390,76 €	Treibstoff			2.125,96 €
			Stadtlauf 2022			2.703,66 €
Fahrtspesen, Unterkunft			Fahrtspesen, Unterkunft			
und Rückvergütun Leichtathletik/Laufen	5.694,93 €		und Rückvergütur Leichtathletik/Laufen		6.122,15€	
freiwillige Mitarbeiter	- €	5.694,93 €		freiwillige Mitarbeiter	762,40 €	6.884,55€
Spesen Kanu/Rafting		1.347,00 €	Spesen Kanu/Rafting			2.481,40€
Spesen Floorball		2.537,96 €	Spesen Floorball			7.330,84 €
Spesen Schwimmen		179,86 €	Spesen Schwimmen			364,24 €
Anmeldungen FIDAL	600,00€		Anmeldungen	FIDAL	1.000,00€	
Floorball	651,00€	1.251,00 €		Floorball	723,20 €	1.723,20 €
Honorare Schwimmen/Floorball	2.180,00€		Honorare	Schwimmen	1.600,00€	
Leichtathletik/Laufen	19.407,50 €			Leichtathletik/Laufen	22.120,00 €	
Akrobatik/Sommerwoche	5.475,00 €	27.062,50 €		Floorball/Selbstvert.	920,00€	24.640,00 €
Vereinsbusse			Vereinsbusse			
Wartung Busse	558,19 €			Wartung Busse	1.421,72€	
Versicherung	1.426,50 €			Versicherung	1.309,00€	
Verkehrssteuer	343,20 €	2.327,89€		Verkehrssteuer	342,80 €	3.073,52€
Material und sonstige			Material und sonstige			
Spesen Rafting	454,11 €		Spesen	Rafting	3.207,00€	
Floorball	2.925,50 €			Selbstverteidigung	304,48 €	
Leichtathletik/Laufen	- €	3.379,61 €		Leichtathletik/Laufen	1.295,75 €	4.807,23€
Bankspesen		637,18 €	Bankspesen			524,50€
Steuern		2.031,80 €	Steuern			2.166,79€
Insgesamt Ausgaben		56.194,64 €	Insgesamt Ausgaben			64.839,38 €
Überschuss 2021		18.773,01 €	Überschuss 20	)22		184,04 €
Saldo am 1.1.2021		30 630 34 <del>C</del>	Saldo am 1.1.20	าวว		49.624,35 €
Salut alli 1.1.2021	ა∪.საყ,ა4 €	Saluu alli 1.1.20	JLL		49.024,33 €	
Saldo zum 31.12.2021	49.624,35€	Saldo zum 31.12.2022			49.673,92€	

## **ERFOLGSRECHNUNG**

Vermögenssituation zum 31.12.2021		Vermögenssituation zum 31.12.2022	
Aktiva		Aktiva	
Bank	49.624,35 €	Bank	49.673,92 €
Forderungen öffentliche Beiträge		Forderungen öffentliche Beiträge	
Forderungen Privatkunden		Forderungen Privatkunden	600,00€
	49.624,35 €		50.273,92 €
Passiva		Passiva	
Eigenvermögen u. Reserven	24.382,14 €	Eigenvermögen u. Reserven	43.155,15 €
Verbindlichkeiten	969,20 €	Verbindlichkeiten	1.434,73 €
Reserve (Juristische Person Privatrecht)	5.500,00 €	Reserve (Juristische Person Privatrecht)	5.500,00€
Zwischensumme	30.851,34 €	Zwischensumme	50.089,88€
Überschuss 2021	18.773,01 €	Überschuss 2022	184,04 €
	49.624,35 €		50.273,92 €